
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
09 С>9. МР/^ № / ^ / 

г. Грозный 

о внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 мая 2015 года № 84 

Во исполнение пункта 8 Перечня поручений Главы Чеченской Республики 
от 3 июля 2019 года JVfo 01-13 пп, а также в целях организации работы по 
увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный 
бюджет Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 5 мая 
2015 года № 84 «О создании межведомственной комиссии по снижению 
неформальной занятости в Чеченской Республике» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 29 декабря 2015 года № 255, 
от 5 декабря 2016 года № 191, от 10 декабря 2018 года № 271) (далее -
Постановление) следующие изменения: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 
«О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной 

занятости в Чеченской Республике и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 

б) в подпункте «а» пункта 2 после слов «в Чеченской Республике» 
дополнить словами «и увеличению поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 

в) пункт 3 дополнить словами «и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 

г) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х.». 

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по снижению 
неформальной занятости в Чеченской Республике, утвержденное Постановлением, 
следующие изменения: 
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а) наименование изложить в следующей редакции: 
«Положение о межведомственной комиссии по снижению неформальной 

занятости в Чеченской Республике и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости 

в Чеченской Республике и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики 
(далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях 
координации деятельности органов исполнительной власти Чеченской 
Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований 
Чеченской Республики и обеспечения их взаимодействия с территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам 
снижения неформальной занятости, увеличения поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики, 
а также организации и координации работы по взаимодействию с работодателями 
в отношении лиц предпенсионного возраста в Чеченской Республике.»; 

в) в пункте 2.1: 
после слов «муниципальных: образований» дополнить словами «Чеченской 

Республики»; 
после слов «неформальной занятости,» дополнить словами «увеличением 

поступлений налоговых и неналоговые доходов в консолидированный бюджет 
Чеченской Республики,»; 

г) дополнить пунктами 2.3-2.7 следующего содержания: 
«2.3. Анализ эффективности механизмов взаимодействия заинтересованных 

сторон в рамках администрирования налоговых и неналоговых доходов 
бюджетов, разработка предложений по увеличению налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета Чеченской Республики. 

2.4. Разработка предложений по обеспечению полноты учета доходной 
базы по налоговым и неналоговым платежам, повышению уровня собираемости и 
сокращению задолженности по налоговым и неналоговым доходам 
консолидированного бюджета Чеченской Республики. 

2.5. Разработка предложений по повышению эффективности использования 
государственного и муниципального имущества. 

2.6. Разработка предложений по совершенствованию механизма 
налогообложения по региональным и местным налогам в целях мобилизации 
дополнительных доходов в консолидированный бюджет Чеченской Республики. 

2.7. Разработка предложений по усилению борьбы с уклонением от 
уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей, зачисляемых 
в республиканский бюджет и местные бюджеты.»; 

д) в пункте 3.1 после слов «неформальной занятости» дополнить 
словами «и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов 
в консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 

е) в пункте 3.3 после слов «неформальной занятости» дополнить словами 
«, увеличением поступлений налоговых и неналоговых доходов в 



консолидированный бюджет Чеченской Республики»; 
ж) пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 
«4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется Министерством финансов Чеченской Республики. 
Подготовка материалов к рассмотрению на заседании комиссии 

осуществляется органами исполнительной власти Чеченской Республики, 
представители которых включены в состав комиссии.». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики. Тагаева С.Х. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председа М.М. Хучиев 


